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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2024-2030r. (dalej: Program) został przyjęty Uchwałą  

Nr XCIV/628/2024 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 29  stycznia 2024 r. W skład Zespołu 

wchodzą przedstawiciele: 

1. Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu 

2. Komisariatu Policji w Połańcu 

3. Oświaty (Szkoły Podstawowej w Połańcu, Zespołu Placówek Oświatowych w  Ruszczy, 

Szkoły Podstawowej w Zrębinie, Zespołu Szkół w Połańcu, Przedszkola Publicznego w 

Połańcu) 

4. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu 

5. Sądu Rejonowego w Staszowie 

6. Prokuratury Rejonowej w Staszowie 

7. Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Połańcu 

8. NPZOZ Przychodni Zdrowia w Połańcu 

 

Program to dokument, który określa szczegółowe zadania do realizowania, ukierunkowane 

na: rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej, 

zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom z problemem przemocy domowej, 

kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie.  

Celem strategicznym Programu jest przeciwdziałanie przemocy domowej, ochrona osób 

doznających przemocy, zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej oraz ograniczenie skali zjawiska w Gminie Połaniec. 

 

 

CELE PROGRAMU 

 

Głównym celem programu jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych  

w ramy sprawnie funkcjonującego systemu ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób 

doświadczających przemocy, edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących 

przemoc, edukację kadr instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej 

oraz szeroko ujętą edukację społeczeństwa. 

 

Cel główny:  

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie  zjawiska 

przemocy w Gminie Połaniec. 

Cele szczegółowe: 

1. Zwiększenie zasięgu działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 
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2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej. 

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

4. Zwiększenie poziomu kompetencji pracowników realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej, dalsza współpraca służb działających  

o obszarze przemocy w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. 

 

CEL 1.  

Zwiększenie zasięgu działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej  

 

Działanie 1. Prowadzenie statystyk w zakresie zjawiska przemocy domowej na 

obszarze Gminy Połaniec 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

Zjawisko przemocy corocznie jest diagnozowane przez wszystkie instytucje, które realizują 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Połaniec na lata 2024-2030 i składają sprawozdanie z realizacji 

ww. Programu. 

Podejmowanie działań interwencyjnych w ramach procedury „Niebieskie Karty”  

następowało w każdej sytuacji, która tego wymagała. W roku 2024 do Zespołu 

Interdyscyplinarnego  wpłynęło 37 formularzy „Niebieskich Kart A” założonych  przez:  

 Policja – 29 

 OPS -   2 

 Oświata – 5 (4- Szkoła Podstawowa w Połańcu, 1- Zespół Szkół w Połańcu) 

 Ochrona Zdrowia - 1  

Zakończono 33 „Niebieskie Karty A”: 

 30 z powodu ustania przemocy domowej uzasadnionego przypuszczenia o 

zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej, 

 

 3 z powodu rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. 
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Zakończone procedury „Niebieskie Karty” monitorowane były przez członków grup 

diagnostyczno - pomocowych przez okres dziewięciu miesięcy od daty zakończenia. 

W roku 2024 funkcjonowało 43 grupy diagnostyczno-pomocowe pracujące na rzecz 43 

rodzin (w tym w 2024 r. powołano 27 grup diagnostyczno-pomocowych). Liczba posiedzeń 

grup diagnostyczno - pomocowych to 139. Grupy diagnostyczno-pomocowe objęły pomocą 

43 rodziny. 

Rodziny objęte procedurą „Niebieskie Karty” były monitorowane przez pracowników 

socjalnych OPS w Połańcu, dzielnicowych Komisariatu Policji w Połańcu oraz pozostałych 

członków grupy w przypadku jej rozszerzenia. W razie konieczności udzielano wsparcia: 

finansowego, pomocy w postaci pracy socjalnej, pomocy prawnej oraz wsparcia 

psychologicznego, edukowano w zakresie przysługujących praw i możliwości uzyskania 

pomocy. Osoby dotknięte przemocą mogły skorzystać m.in. z pomocy specjalistów w ramach 

Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w Połańcu. 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Działania diagnozujące rozmiary zjawiska przemocy w rodzinie realizowane są na bieżąco, 

poprzez identyfikowanie na terenie Miasta i Gminy Połaniec ofiar i sprawców przemocy 

przez pracowników socjalnych prowadzących rozeznanie w rodzinach będących pod opieką 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz stałą współpracę, prowadzoną w szczególności ze szkołami, 

Policją, asystentami rodziny, kuratorami w zakresie monitorowania wspólnych klientów, 

poprzez spotkania, wymianę informacji oraz udział w szkoleniach. Szczególnym nadzorem 

obejmowane są rodziny z dziećmi wskazane jako zagrożone przemocą oraz demoralizacją 

nieletnich. Rozpoznaniem problemów w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych przemocą i 

podejmowaniem działań w tych środowiskach zajmuje się Zespół Interdyscyplinarny. 

Opracowanie i realizacja indywidualnych planów pomocy, inicjowanie działań w stosunku do 

osób doznających i stosujących przemoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych 

rodzinach, realizowane jest przez grupy diagnostyczno - pomocowe.   

 

Prokuratura Rejonowa w Staszowie 

Roczne dane statystyczne dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie z obszaru działania 

Prokuratury Rejonowej w Staszowie przekazywane są do Prokuratury Krajowej za 

pośrednictwem Prokuratury Okręgowej i Regionalnej. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Działania realizowane zgodnie z przepisami. 
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Przedszkole Publiczne w Połańcu 

Realizowane zadania: 

 Uczestniczenie wychowawców i Dyrekcji w procedurach i spotkaniach w ramach NK 

(3 godziny dotyczyły 4 wychowanków). 

 

Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu 

Realizowane działania: 

 zakładanie NK w sytuacji podejrzenia zaistnienia przemocy 

 udział w pracach grup diagnostyczno-pomocowych 

 udzielanie pomocy psychopedagogicznej uczniom w rodzinie których występuje NK 

 monitoring funkcjonowania ww. uczniów w szkole 

Liczba założonych NK - 4 

Liczba rodzin w których występuje przemoc –10 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie Filia w Połańcu 

Udział w 2 grupach diagnostyczno-pomocowych (6 spotkań, 2 rodziny) 

 

Działanie 2. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy  

na temat zjawiska przemocy domowej 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Pracownicy socjalni systematycznie prowadzą pracę socjalną na rzecz pomocy zarówno 

osobom doznającym przemocy, jak i w stosunku do osób, co do których istnieje podejrzenie 

stosowania przemocy. Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z dzielnicowymi 

Komisariatu Policji w Połańcu regularnie monitorują środowiska, w których występuje 

przemoc. Treści profilaktyczne na temat zjawiska przemocy zamieszczone są w gablocie 

umieszczonej w siedzibie Ośrodka. 

      Umieszczenie na stronie BIP Ośrodka Pomocy Społecznej w Połańcu:  
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 schematu przebiegu procedury „Niebieskie Karty”, 

 artykułu Kampania „Przeciwdziałanie Przemocy Domowej – Stop Przemocy”, 

 artykułu „Superwizja dla członków Zespołów Interdyscyplinarnych oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych. 

W ramach Kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 

pracownicy socjalni pełnili dyżur, gdzie można było się zgłosić o pomoc i wparcie, szczególnie 

w sprawach dotyczących przemocy domowej. Rozdawali ulotki, broszury dotyczące zjawiska 

przemocy domowej. 

Pracownicy OPS przeprowadzili zajęcia warsztatowe z dziećmi w placówce wsparcia 

dziennego „Marzenia i Pasje”, na których dzieci tworzyły Drzewo bezpiecznych dorosłych, 

czyli osób do których mogą zwrócić się ze swoimi trudnościami czy problemami. Zapoznano 

je z bezpiecznymi zasadami, jak zareagować, gdy ktoś je krzywdzi lub robi coś, co według 

nich jest niewłaściwe. Dzielnicowy Komisariatu Policji w Połańcu przekazał dzieciom wiedzę 

na temat ewentualnych zagrożeń, przypomniał zasady bezpieczeństwa, w tym kontaktu  

z osobami obcymi. 

W ramach kampanii 2 pracowników socjalnych pełniło otwarty dyżur dla osób 

doświadczających przemocy, czy zagrożonych przemocą. 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

W roku 2024 Zespół Interdyscyplinarny wziął udział w 3 kampaniach:  

1. Kampania „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”.  Kampania 

realizowana jest po raz trzeci na terenie Miasta i Gminy Połaniec z inicjatywy Zespołu 

Interdyscyplinarnego, który zaprosił do współpracy lokalne instytucje. W ramach kampanii 

udało się zrealizować wiele cennych inicjatyw i działań w zakresie problematyki przemocy. 

W ramach działań m.in. zorganizowano otwarty dyżur członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec. 

Warto zaznaczyć, że nie tylko podczas trwania kampanii osoby doświadczające 

przemocy lub zagrożone przemocą, mają możliwość uzyskania profesjonalnej 

pomocy, mogą to zrobić w każdej chwili. 

 

2. Udział w kampanii „Stop Przemocy” „Profilaktyka FASD- Ciąża bez alkoholu” 

zorganizowanej przez Fundację Instytut Nowej Kultury. W ramach ogólnopolskiej 

Kampanii zostały rozprowadzone materiały graficzne oraz artykuły eksperckie. 
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Materiały graficzne były umieszczane w ogólnodostępnej w gablocie Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Połańcu. Materiały dotyczące kampanii były przekazywane członkom 

Zespołu Interdyscyplinarnego w celu upowszechnia wiedzy na temat przeciwdziałania 

przemocy domowej w środowisku lokalnym. W ramach kampanii uczestnicy mieli 

możliwość uczestniczenia w webinarach adresowanych do specjalistów pracujący w 

obszarze przeciwdziałania przemocy domowej. 

 

3. Organizacja lokalnej konferencji „Przemoc wobec osób starszych”. Konferencja była 

częścią ogólnopolskiej kampanii Rzecznika Praw Obywatelskich we współpracy  

z Ogólnopolską Federacją Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku.  

 

Liczba informacji zamieszczonych na stronie  internetowej i w prasie lokalnej: 

Na stronie internetowej oraz w lokalnej prasie ukazało się 5 informacji dotyczących kampanii 

1. Kampania „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”. 

 https://portal.polaniec.eu/aktualnosci/ej-to-nie-zart-to-jest-przemoc-to-haslo-

tegorocznej-kampania-19-dni-przeciwdzialania-przemocy-i-krzywdzeniu-dzieci-i-

mlodziezy.html 

 https://portal.polaniec.eu/aktualnosci/ej-to-nie-zart-to-jest-przemoc-to-haslo-

tegorocznej-kampania-19-dni-przeciwdzialania-przemocy-i-krzywdzeniu-dzieci-i-

mlodziezy.html 

2. Kampanii „Stop Przemocy” „Profilaktyka FASD- Ciąża bez alkoholu” 

 https://portal.polaniec.eu/aktualnosci/kampania-przeciwdzialanie-przemocy-

domowej-stop-przemocy.html 

3. Konferencja pt. „Przemoc wobec osób starszych” 

 https://portal.polaniec.eu/kalendarz-wydarzen/konferencja-przemoc-wobec-osob-

starszych.html 

 kosynier 02.2023r. str. 16 

Liczba opracowanych materiałów i dystrybuowanych ulotek: 

W 2024r. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Połańcu 

opracował ulotkę „STOP PRZEMOCY RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ” – kolportaż 

https://portal.polaniec.eu/aktualnosci/ej-to-nie-zart-to-jest-przemoc-to-haslo-tegorocznej-kampania-19-dni-przeciwdzialania-przemocy-i-krzywdzeniu-dzieci-i-mlodziezy.html
https://portal.polaniec.eu/aktualnosci/ej-to-nie-zart-to-jest-przemoc-to-haslo-tegorocznej-kampania-19-dni-przeciwdzialania-przemocy-i-krzywdzeniu-dzieci-i-mlodziezy.html
https://portal.polaniec.eu/aktualnosci/ej-to-nie-zart-to-jest-przemoc-to-haslo-tegorocznej-kampania-19-dni-przeciwdzialania-przemocy-i-krzywdzeniu-dzieci-i-mlodziezy.html
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Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie Filia w Połańcu 

Liczba lokalnych kampanii: 2 

 Dzień Przeciwdziałania Przemocy Wobec Dziecka 

 Dzień Otwarty w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Filia W Połańcu 

(20.11.2024r.) 

Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu 

Liczba lokalnych kampanii: 1 

 

Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu 

Realizowane działania: 

 udział w kampanii “19 Dni Przeciw Przemocy” - akcja informacyjna skierowana do 

uczniów i rodziców 

 zajęcia z pedagogiem “Stop Przemocy”  

 udział szkoły w Ogólnopolskiej Kampanii “Dzieciństwo bez przemocy” i finale  

w dn. 19 listopada 2024 r. (podświetlenie szkoły oraz akcja informacyjno - 

profilaktyczna na temat empatii) 

Liczba lokalnych kampanii - 2 

Liczba opracowanych materiałów i dystrybuowanych ulotek (gazetki, audycja - 1) 

 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

 

Kampania 19 Dni Przeciw Przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy  Rodzinie w Staszowie 

 

PCPR prowadzi działania w ramach realizacji Powiatowego Programu Profilaktycznego  

w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych i w stosunku  

do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową: 

 rozpropagowanie ulotek 

 umieszczanie plakatów na tablicach informacyjnych 

 informacje na stronie internetowej 
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 spotkania profilaktyczne z młodzieżą w szkołach 

 
Komisariat Policji w Połańcu 
 
Na bieżąco podczas spotkań z zainteresowanymi osobami. 
 

 

CEL 2.  

Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających 

przemocy domowej  

Działanie 1.Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na terenie Miasta i Gminy Połaniec funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny 

 ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Połaniec, który został powołany 

Zarządzeniem nr 141/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec z dnia 12 września 2023r. 

Obsługę organizacyjno – techniczną i finansową Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Połańcu. Aktualny skład Zespołu liczy 14 osób reprezentujących 8 instytucji. 

Specjaliści wchodzący w skład Zespołu podnoszą swoje kompetencje, wymieniają się 

doświadczeniami w dziedzinie przeciwdziałania przemocy domowej, stale współpracują  

 ramach prac grup diagnostyczno – pomocowych jak również podejmują działania 

profilaktyczne w celu zapobiegania zjawisku przemocy.  

  

Zespół Interdyscyplinarny 

W 2024r. odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Powołano 27 grup 

diagnostyczno-pomocowych. Liczba posiedzeń grup diagnostyczno- pomocowych  

to 139. Grupy diagnostyczno-pomocowe objęły pomocą 43 rodziny. 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

Dwóch pracowników socjalnych reprezentują Ośrodek pomocy Społecznej w Połańcu w 

pracach Zespołu Interdyscyplinarnego, których celem jest przeciwdziałanie zjawisku 

przemocy domowej. W ramach obsługi Zespołu pracownicy OPS sporządzają protokoły ze 

spotkań, koordynują obsługę organizacyjno – techniczną i finansową Zespołu, prowadzą 

sprawozdawczość. Pracownicy socjalni pełnią funkcję Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego i Zastępcy Przewodniczącego Zespołu. 

 

Przedszkole Publiczne w Połańcu 

W Zespole uczestniczy Dyrektor Przedszkola. 



10 
 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Działania realizowane zgodnie z przepisami. 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie Filia w Połańcu 

Udział w: 

 6posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego 

 2 Grupy diagnostyczno - pomocowe (6 Posiedzeń) 

 2rodziny 

 

Przychodnia Zdrowia w Połańcu 

Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym w ramach której oddelegowany pracownik  

uczestniczy w posiedzeniach ZI. 

 

 

Działanie 2. Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom dotkniętym 

przemocą ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych i niepełnosprawnych oraz 

świadków przemocy. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Pracownicy socjalni systematycznie prowadzą pracę socjalną na rzecz pomocy zarówno 

ofiarom przemocy, jak i w stosunku do osób, co do których istnieje podejrzenie stosowania 

przemocy. Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z dzielnicowymi 

Komisariatu Policji w Połańcu regularnie monitorują środowiska, w których występuje 

przemoc. 

Pracownicy socjalni przekazywali ulotki, broszury zawierające dane teleadresowe instytucji, 

gdzie można uzyskać wsparcie, a także materiały edukacyjne nt. działań profilaktycznych i 

dostępnych form wsparcia dla rodzin z problemem przemocy. Pełnili bezpłatny dyżur 

udzielając bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego osobom doświadczającym przemocy 

domowej, przekazywali informacje na temat funkcjonujących instytucji udzielających 

specjalistycznego wsparcia rodzinom dotkniętym problemem przemocy.  
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Zespół Interdyscyplinarny  

W 2024r. pomocą w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, 

rodzinnego, socjalnego w tym liczba osób korzystających z porad za pośrednictwem środków 

komunikowania się na odległość objęto 123 osoby. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Na bieżąco w czasie spotkań z zainteresowanymi osobami. 

 

Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu 

Liczba osób objętych pomocą w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, 

pedagogicznego, rodzinnego, socjalnego w tym liczba osób korzystających z porad za 

pośrednictwem środków komunikowania się na odległość; 68 osób. 

 

Prokuratura Rejonowa w Staszowie 

Porady udzielone osobom zgłaszającym się do Prokuratury 

 

Powiatowe Centrum Pomocy  Rodzinie w Staszowie 

Przy Centrum funkcjonuje Punkt Pomocy Ofiarom Przemocy i Osobom w Kryzysie. W 2024r. 

udzielono 10 porad dla 5 osób w zakresie zjawiska przemocy, oraz wsparcie socjalne  

i prawne, łącznie dla 11 osób z terenu powiatu staszowskiego. 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Spotkania wsparcia psychologicznego dla uczniów z rodzin gdzie występują akty przemocy - 

10 uczniów z rodzin objętych procedurą NK. 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie Filia w Połańcu 

Poradnictwo psychologiczne dla rodzin z dziećmi z niepełnosprawnościami: 26 rodzin. 
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Poradnia Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych „Wspólnota” 

Psychoterapia indywidualna, wsparcie psychologiczne oraz psychoterapeutyczne. Liczba 

osób objętych poradnictwem psychologicznym: 11, w tym 5 osób korzystających z porad za 

pośrednictwem środków komunikowania się na odległość. 

 

 

Działanie 3. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

W 2024 roku kontynuowano działania socjalne, które miały na celu zapobieganie i minimalizowanie 

problemów wynikających ze zjawiska przemocy w domowej. 7 rodzin dotkniętych przemocą 

uzyskało wsparcie finansowe w Ośrodku Pomocy Społecznej w Połańcu. Łączna ilość osób w 

rodzinach objętych wsparciem finansowym wynosiła 30. 

 

Systematycznie świadczona była przez pracowników socjalnych praca socjalna  dostosowana 

do potrzeb danej rodziny podczas odwiedzin jak również kontaktu telefonicznego. 

Pracownicy socjalni udzielali wsparcia emocjonalnego, porad, motywowali do skorzystania  

z dostępnych form pomocy w placówkach świadczących pomoc. 

 

 

 

Działanie 4. Funkcjonowanie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego 

 

Urząd Miasta i Gminy Połaniec 

 

Na terenie Połańca działa Punkt Konsultacyjno–Informacyjny w Połańcu dla osób 

uzależnionych oraz rodzin, a także dla osób doświadczających przemocy i osób stosujących 

przemoc. Świadczone są porady dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec z obszaru 

uzależnień, współuzależnienia, przemocy domowej, sytuacji kryzysowych (w 2024r udzielono 

258 porad, 67 osobom). 

 

 

Działanie 5. Realizacja Procedury „Niebieskie Karty” 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

 

Liczba sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart” część A; 
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W roku 2024 wpłynęło 37 „Niebieskich Kart A”. 

 

Liczba prowadzonych procedur „Niebieska Karta”: 

Prowadzono łącznie 41 procedur „Niebieskie Karty” z czego 26 procedur „Niebieskie karty” 

zostały wszczęte w 2024r. 12 procedur zostało wszczętych w 2023r. 3 procedury zostały 

wszczęte w 2022r. 

 

Liczba spraw zakończonych w wyniku ustania przemocy; 

Zakończono 33 „Niebieskie Karty A”  

 30 z powodu ustania przemocy domowej i uzasadnionego przypuszczenia  

o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy domowej, 

 

Liczba spraw zakończonych w wyniku braku zasadności podejmowanych działań: 

 3 z powodu rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań. 

 

Zarówno osoby doznające przemocy domowej, jak również osoby stosujące przemoc 

domową informowano o placówkach świadczących pomoc oraz kierowano do skorzystania  

z oferowanych form pomocy. 

W ramach prowadzonej procedury „Niebieska Karta” odbywały się systematyczne 

(comiesięczne lub częstsze) wizyty w miejscu zamieszkania zarówno przez dzielnicowego - 

monitorujące stan bezpieczeństwa w  rodzinie, jak i pracownika socjalnego, przez którego 

prowadzona była praca socjalna. 

 

 

Ośrodek pomocy Społecznej w Połańcu  

W 2024r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu wszczął 2 procedury Niebieskie Karty. 

Pracownicy socjalni monitorowali sytuację w 43 rodzinach. Pracownicy socjalni 

systematycznie prowadzą pracę socjalną na rzecz pomocy zarówno osobom doznającym 

przemocy, jaki i sprawcom przemocy. Praca socjalna świadczona zarówno podczas odwiedzin 

jak i podczas kontaktu telefonicznego. 

W celu realizacji procedury „Niebieskie Karty” oraz monitoringu w 2024r. pracownicy socjalni 

byli członkami 43 grup diagnostyczno-pomocowych (w tym 27 zostało powołanych w 2024 

roku) w ramach których odbyło się 139 spotkań specjalistów powołanych do grup. W skład 

grup diagnostyczno – pomocowych wchodzą również asystenci rodziny, jeżeli zachodzi taka 

potrzeba. Podejmowane czynności mają na celu wsparcie oraz poprawę funkcjonowania 

osób, wobec których istnieje podejrzenie, że doznają przemocy oraz świadków, a także 

ograniczenie zjawiska przemocy domowej oraz niwelowanie negatywnych skutków 

wskazanej kwestii społecznej miały charakter interdyscyplinarny przy założeniu, że 

koordynacja działań wspierających oraz współpracy służb pozostawała w gestii 

przedstawicieli tut. OPS. 
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Pracownicy socjalni informowali osoby dotknięte przemocą o instytucjach działających na 

terenie miasta i Gminy Połaniec oraz gmin ościennych, które udzielają pomocy osobom  

w kryzysie.  
Prowadzono kolportaż broszur informacyjnych „STOP PRZEMOCY” razem możemy więcej. 

Jednej rodzinie został przydzielony asystent rodziny w związku z wystąpieniem przemocy 

domowej, natomiast siedem rodzin skorzystało z pomocy finansowej w tut. OPS. 
 

 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Działania realizowane zgodnie z przepisami. 

 

Prokuratura Rejonowa w Staszowie 

Postępowania karne prowadzone na podstawie zawiadomień Zespołów Interdyscyplinarnych 

w związku ze zgromadzonymi materiałami w ramach procedury „Niebieska Karta”. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

W Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy nie zakładano „ Niebieskich Kart”. 

 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

Realizowane działania: 

 Reagowanie na sygnały pochodzące od uczniów lub ich rodziców/opiekunów; -

wszczęcie procedury NK – 4 

  Informowanie rodziców poprzez radiowęzeł szkolny o obowiązkach szkoły w zakresie 

procedury NK - 2 razy w roku. 

Liczba sporządzonych formularzy „Niebieskich Kart” część A - 4 

 

Działanie 6. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom lub rodzinom dotkniętych 

przemocą, zmuszonym do opuszczenia dotychczasowego miejsca zamieszkania bądź 

pobytu 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

liczba osób dorosłych lub rodzin, którym udzielono bezpośredniego schronienia; 
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1 osobie dorosłej udzielono bezpośredniego schronienia (SOW Gorzyce) 

liczba dzieci, którym udzielono bezpośredniego schronienia; 

1– emu dziecku udzielono bezpośredniego schronienia, (SOW Gorzyce) 

liczba miejsc w instytucjach świadczących pomoc w postaci schronienia; 

Na terenie Miasta i Gminy Połaniec nie ma instytucji świadczących pomoc w postaci 

schronienia. 

 

Działanie 7. Zapewnienie bezpieczeństwa krzywdzonym dzieciom w trybie art.12a 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

W związku z przemocą w rodzinie, w trybie art. 12A ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej zapewniono  ochronę  1 dziecku, decyzję podjęto wspólnie z funkcjonariuszem 

Policji, a także ratownikiem medycznym.  

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Działania realizowane zgodnie z przepisami. 

Liczba dzieci, które zostały odebrane z rodziny w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub 

zdrowia w związku z przemocą w rodzinie, w trybie art. 12A ustawy: 1 

 

Powiatowe Centrum Pomocy  Rodzinie w Staszowie 

1 niepełnoletni wychowanek, który ostatecznie trafił do niezawodowej rodziny zastępczej. 

 

CEL 3. 

Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

Działanie 1. Oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, w tym  

w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

 

 



16 
 

Zespół Interdyscyplinarny 

Podczas spotkań grup diagnostyczno – pomocowych z udziałem osób stosujących przemoc domową 

sporządzono 25 formularzy „Niebieska Karta” część D służące weryfikacji sytuacji oraz 

podjętych zobowiązań ze strony tych osób. 

Nie skierowano zawiadomień do Prokuratury Rejonowej. 

Do GKRPA złożono 2 wnioski o przebadanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Policja wydała 13 nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia/ zakazów zbliżania się do mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia. 

 

Prokuratura Rejonowa w Staszowie 

W ramach prowadzonych postępowań karnych stosowane środki zapobiegawcze 

wolnościowe: dozór Policji, zakaz kontaktowania z osobą dotkniętą przemocą, nakaz 

opuszczenia lokalu zajmowanego z osoba dotkniętą przemocą oraz środek zapobiegawczy 

izolacyjny w postaci tymczasowego aresztowania. 

Prokurator skierował 2 wnioski o zainicjowanie postępowania w przedmiocie leczenia 

odwykowego od alkoholu. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Działania realizowane zgodnie z przepisami. 

 Rozmowy profilaktyczne. 

 Udział w grupach diagnostyczno-pomocowych. Prowadzenie postępowań z art. 207 

kk i inne. 

 Wydawanie nakazów- zakazów 

Liczba zastosowanych przez Policję nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia/liczba zastosowanych przez 

Policję zakazów zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia: 13 

 

Działanie 2. Kierowanie osób stosujących przemoc do uczestnictwa w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno-terapeutycznych 
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Zespół Interdyscyplinarny 

W roku 2024 nie skierowano osób stosujących przemoc do uczestnictwa w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub psychologiczno-terapeutycznych. 

 

CEL 4. 

Zwiększenie poziomu kompetencji pracowników realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej, dalsza współpraca służb działających  

w obszarze przemocy w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług 

 

Działanie 1. Szkolenia/kursy/konferencje/webinary dla pracowników jednostek 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej z zakresu przeciwdziałania 

przemocy oraz członków ZI 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

 liczba przeszkolonych osób -25 (szkolenia potwierdzone certyfikatem, 

zaświadczeniem). 

 liczba zrealizowanych szkoleń- 11 (w których uczestniczyli przedstawiciele ZI, GDP) 

 liczba osób biorących udział w konferencjach, webinarach–25 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

Pracownicy socjalni, asystenci rodziny na bieżąco podnoszą swoje kwalifikacje poprzez udział 

w szkoleniach, webinarach, konferencjach.  

Powiatowe Centrum Pomocy  Rodzinie w Staszowie 

Zatrudniony psycholog realizujący wsparcie w ramach przeciwdziałania przemocy domowej 

na bieżąco korzysta ze szkoleń. 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie Filia w Połańcu 

Udział w szkoleniach nt.: 

 Zjawiska przemocy wobec dzieci i osób starszych, 

 Przeciwdziałania przemocy domowej. 
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Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu 

Liczba przeszkolonych osób, certyfikatów, zaświadczeń potwierdzających udział  

w szkoleniach: 23 osoby  

Liczba zrealizowanych szkoleń: 1 

 

Zespół Kuratorskiej Służby Sadowej 

Liczba przeszkolonych osób, certyfikatów, zaświadczeń potwierdzających udział  

w szkoleniach: 7 

Liczba zrealizowanych szkoleń: 2 

Liczba osób biorących udział w konferencjach,  webinarach: 7 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Liczba zrealizowanych szkoleń: 3 

Szkolenia zgodnie z przepisami i planem. 

 

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy 

Liczba zrealizowanych szkoleń: 

1. Szkolenie organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego  

„ Przeciwdziałanie przemocy domowej”, 

2. Konferencja „ Przemoc wobec osób starszych”. 

 

Szkoła Podstawowa w Połańcu 

 Szkolenie dot. Standardów Ochrony Małoletnich, konferencja nt.: “Współczesnych 

zagrożeń dzieci i młodzieży” - 3 os. 

 Szkolenie “Nastolatek w kryzysie - 1.Jak wspierać osobę w kryzysie w placówce 

edukacyjnej, depresja, niska samoocena, problemy z psychiką” - cała rada 

pedagogiczna - szkolenie on -line - 100 os. 

Liczba zrealizowanych szkoleń - 2 
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Liczba osób biorących udział w konferencjach,  webinarach – 100 

 

Działanie 2. Zapewnienie pomocy psychologicznej – superwizji dla osób zawodowo 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

W 2024r obyły się 2 spotkania superwizyjne dla osób zawodowo zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy domowej, w których uczestniczyło 12 osób, byli to członkowie 

grup diagnostyczno – pomocowych. 

 

Działanie 3. Spotkania członków Zespołu Interdyscyplinarnego co najmniej raz na 

dwa miesiące 

 

Zespół Interdyscyplinarny 

W 2024r Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 

Połaniec spotkał się 6 razy, z każdego spotkania sporządzono protokół z każdego ze spotkań 

Zespołu - 6. 

 

Publiczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Staszowie Filia w Połańcu 

Udział w 6 spotkaniach 

Komisariat Policji w Połańcu 

Udział w spotkaniach zgodnie z planem i przepisami prawa. 

 

Działanie 4. Zakup literatury fachowej z zakresu przemocy w rodzinie i profilaktyki 

przemocy domowej 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 

W roku 2024 nie było prenumerowane czasopismo. 
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Zakupiono ulotki Stop przemocy. Razem możemy więcej. 

Zakupiono materiały edukacyjne:  

- Bezpieczny dom. Brudna 12 (karty obrazkowe, plakat) 

- Kodeks empatii i życzliwości dla uczniów (karty obrazkowe) 

- Standardy ochrony dzieci. Zasady bezpiecznych relacji. 

 

Komisariat Policji w Połańcu 

Liczba zakupionych publikacji oraz prenumerat czasopism fachowych: zgodnie z planem 

 

 

Zakończenie  

Instytucje  i podmioty starały się wspierać osoby i rodziny będące w trudnej sytuacji 

życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem osób najsłabszych, w tym dzieci i młodzieży, osób 

niepełnosprawnych i starszych.  Zapewnienie osobom doświadczającym przemocy domowej 

 i stosującym przemoc domową możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy jest niezwykle 

ważnym czynnikiem przeciwdziałania zjawisku. Wspólne działania mają większą szansę na 

powodzenie dlatego najważniejszym elementem łączącym oddziaływanie w obszarze 

przemocy jest stała i ścisła współpraca instytucji. 

Dla skutecznego przeciwdziałania przemocy domowej konieczna jest świadomość 

występowania zjawiska i wiedza na temat skutków przemocy oraz sytuacji psychologicznej 

osób jej doświadczających. Przemoc domowa to nie tylko przemoc fizyczna, lecz także 

psychiczna, seksualna lub ekonomiczna, a również zaniedbywanie oraz cyberprzemoc, która 

została wpisana w znowelizowanej ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Wbrew 

stereotypom ma ona miejsce nie tylko w rodzinach z tzw. „marginesu społecznego”, lecz 

także w tych dobrze sytuowanych uważanych za „normalne” i występuje we wszystkich 

grupach społecznych. Przemoc domowa nie jest zachowaniem incydentalnym i zwykle 

powtarza się. Dlatego też członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego apelują do osób 

będących świadkiem przemocy domowej o powiadomienie o tym Zespołu, Policji, lub innego 

podmiotu działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Zachodzi też 

konieczność dalszych zintensyfikowanych prac członków Zespołu Interdyscyplinarnego na 

rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 


